
 

Forretningsorden for byggeudvalget i Sydvestjyllands kreds. 

Udvalgets formål:  

At gennemgå, kontrollere samt godkende indsendte byggeansøgninger. Byggeudvalget kan være 

behjælpeligt med at vejlede medlemmerne i byggesager. Det gælder både nybygning og tilbygning i 

forhold til gældende byggeregler, som er udarbejdet mellem Esbjerg kommune og Sydvestjyllands 

kreds.  

Udvalgets ansvar:  

Byggeudvalget tilrettelægger selv deres arbejdsgang, men er ansvarlig overfor Sydvestjyllands kreds´ 

bestyrelse og Esbjerg kommune. Når en byggeansøgning er færdigbehandlet, sendes der en kopi til 

kredsens bestyrelsesmail.  

Udvalgets sammensætning:  

Byggeudvalget består af to medlemmer, valgt af kredsbestyrelsen, i et ikke fastsat åremål.  

Ved frafald af enhver art, vælger kredsbestyrelsen et nyt medlem til formålet.  

Udvalgets økonomi:  

En byggeansøgning koster p.t. 1000 kr. Ændres der på tegningerne efter byggeansøgningen, er 

færdigbehandlet og godkendt, så koster det 400 kr. af få byggesagen genåbnet. Det er kredsbestyrelsen, 

som fastsætter prisen på byggeansøgninger.  

Beløbet indbetales til kredsens bankkonto: Reg. nr. 5385 Konto nr. 0302620  

Bestilling af en byggeansøgning foretages af medlemmet, proceduren findes på kredsens hjemmeside 

www.kreds15.dk  

Intet byggeri er færdigt før der foreligger en ibrugtagningstilladelse, som skal indhentes senest et år efter 

godkendt byggeansøgning er udstedt. I betalingen af byggeansøgningen er der inkluderet en 

ibrugtagningstilladelse, samt et genbesøg. Går kredsens ibrugtagningshold forgæves ved låste haver 

eller påpegede forhold ikke er rettet, så koster efterfølgende besøg p.t. 300 kr. Byggeriet færdigmeldes 

til foreningens formand, som sørger for, at alle relevante dokumenter sendes til 

ibrugtagningkreds15@gmail.com  

Klausuler:  

Kredsbestyrelsen gives ret til at standse udvalgets arbejde, og igangsætte anden foranstaltning, hvis 

dette skønnes nødvendigt. Beslutningen skal dog forelægges på førstkommende ordinære 

repræsentantskabsmøde til godkendelse.  

Denne forretningsordning for byggeudvalget er godkendt af kredsbestyrelsen d. 8. april 2025.  

Forretningsordenen er godkendt på Repræsentantskabsmødet d. 24. april 2025 


